
DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE:
Energiewert	 100 g	 1 Portion – 42 g 
kJ	 1722	 723
kcal 	 411	 173
Nährwerte	
Fett (g)	 16,0	 6,7
davon gesättigte Fettsäuren (g)	 9,5	 4,0

Kohlenhydrate (g) 	 33,0	 13,9
davon Zucker (g)	 12,9	 5,4
davon Polyole (g)	 13,3	 5,6
 davon Maltit (g)	 6,7	 2,8
 davon Glycerin (g)	 6,6	 2,8
davon Stärke (g)	 6,8	 2,9

Ballaststoffe (g) 	 6,9	 2,9
Eiweiss (g) 	 35,7	 15,0
Salz (g) 	 0,95	 0,4
Kalzium (mg)	 300	 126 (16 % ETD*) 
(*) ETD: Empfohlene Tagesdosis

Riegel mit Schoko-Erdnussgeschmack
Riegel mit hohem Protein- und Ballaststoffgehalt, mit Zucker und Süssungsmitteln

1 Riegel / Portion: 42 g
Gesamtgewicht: 294 g (7 Riegel)

Zutaten: Proteinmischung (Sojaproteinisolat*, Milchproteine); Süssungsmittel: Maltitsirup*, Maltit, Sucra-
lose; Zucker, Glycerin*, Erdnüsse (4%); Fructooligosaccharide; Wasser; Pflanzenfettzubereitung (Palm-
kernöl, Palmöl, Sheabutter); Rohrzucker; teilweise entfettetes Erdnussmehl (2%); Magermilchzubereitung*; 
Tapiokastärke; Kakao (1,7%); Buttermilch; Aromen*; Butter; Rahm; Emulgatoren: Sojalecithin*, Mono- und 
Diglyceride*, Monoacetyl- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden*; Salz; Verdickungsmittel: 
Pektin und Carrageen; Stabilisator: Natriumphosphat; Säureregulator: Natriumcitrat; Backtriebmittel: Calcium-
carbonat; Antioxidans: Tocopherol. (*) Zutaten aus gentechnisch verändertem Mais oder Soja.
Allergene: Soja, Milch, Erdnüsse und Sesam. Hergestellt mit Geräten, die auch zur Verarbeitung von Gluten und 
Nüssen verwendet werden.
Hinweis: Enthält Zucker und Süssungs-
mittel. Kann bei übermässigem Verzehr 
abführend wirken. Nicht als einzige Na-
hrungsquelle verwenden. Achten Sie stets 
auf eine ausreichende Flüssigkeitszufuhr 
(mindestens 1,5 l pro Tag). Nicht geeignet 
für Kinder, schwangere und stillende 
Frauen. Bei Konsum im Rahmen einer ka-
lorienreduzierten Diät folgen Sie bitte den 
Empfehlungen eines Ernährungsberaters. 
Lagerung: In der Originalverpackung kühl 
und trocken lagern. Stellen Sie sicher, dass 
der Beutel oder der Behälter richtig ver-
schlossen ist.
Mindestens haltbar bis/Lot: siehe Beutel
Hergestellt in Kanada.


